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مد در ایران  مد در جهان

مدارس آنلاین؛ یونیفرم بلاتکلیف
گروه مد: کرونا همه معادلات را به هم ریخته  �

است. همه جا به تعطیلی کشیده شده، مدارس 
از همه جا زودتر. بعد از این پدیده انســان کش، 
کودکان همه ســرزمین ها خانه نشــین شده اند و 
پیام های دلتنگی برای هم کلاسی هایشــان را هم 
در فضای مجــازی برای یکدیگر مخابره کرده اند 
و در حالی که در خانه نشسته اند و مانند روحیه 
بی آلایششان، لباس ســاده خانگی به تن دارند، 
به صفحه تلویزیون یا صفحه تبلت و تلفن های 
هوشــمند والدین شــان زل زده انــد و با دقت به 
آموزش معلمان خود در آن سوی خطوط، گوش 
سپرده اند و درس و مشق را پی می گیرند. در این 
میان چالش دیگری فرا رسیده است که شاید در 
میان هزاران شــاه صنمی که کرونــا از ما گرفته، 
یاســمنی بیش نباشد: «تعیین تکلیف لباس فرم 

مدارس».
چالــش لباس فــرم مدارس، زمانــی پررنگ 
جلــوه می کند کــه در فردای کرونا و بازگشــت 
کــودکان به مدارس، دوباره بــه دغدغه ای برای 
والدیــن و مــدارس تبدیل خواهد شــد. «لباس 
فرم» همواره کوشــیده یک دســت بودن را میان 
دانش آمــوزان رواج دهــد و اختــلاف طبقاتی 
مشــهود نباشــد. به این معنی کــه همه در یک 
سطح باشــند و کودک مرفه هر روز لباس نویی 
نپوشــد و کودک قشر آسیب پذیر را از نظر روحی 
آسیب پذیرتر کند. حال که آلودگی هوا در ابتدا و 
ســپس کرونا در ادامه و انتهای سال تحصیلی، 
دوره آموزشی یک ساله را درنوردید و لباس فرم 
امســال مدارس، به دلیل خانه نشــینی اجباری 
دانش آموزان،  چندان اســتفاده نشــد، باید دید 
کارشناســان امر در این باره چــه فکری دارند و 
برای آینده، چــه ایده ای طراحــی کرده اند و آیا 

چالش لباس فرم مدارس، پایانی دارد؟!
آســیه صوفــی، کارشــناس ارشــد طراحی 
پارچه و لباس می گوید توجه به عرصه پوشــاک 
مــدارس در قالب ایجاد یک انجمن، پایان برخی 
ســهل انگاری ها در انجــام تعهــدات اجتماعی 

نسبت به پوشش قشر دانش آموز است.
صوفــی کــه از کارکنــان وزارت آمــوزش و 
پرورش هم هســت، درباره لزوم توجه هر بیشتر 
مردم و مســئولان به موضوع لباس فرم مدارس 
در ســال جدید به هنرآنلاین گفته در ســال های 
متمــادی، تصمیمات مختلفی بــرای چگونگی 
طراحی، الگوسازی، سایزبندی و در نهایت تولید 

انبوه لباس مناســب برای دانش آمــوزان اتخاذ 
شــد، اما در عمل شــاهد آنیم که ایــن عرصه با 
مشکلات بسیاری مواجه است و باید مراقب بود 
چالش های لباس فرم مدارس و پیامدهای منفی 

برخی نمونه ها نباید به حاشیه برود.
او بــا تأکید بر اینکه توجه به عرصه پوشــاک 
مدارس، پایان ســهل انگاری های بسیار در انجام 
تعهدات اجتماعی نســبت به قشــر دانش آموز 
است، تصریح کرد: شکاف اقتصادی میان اقشار 
مختلف جامعه سبب شده که نوعی ناهمگونی 
در لبــاس دانش آمــوزان به چشــم خــورد که 
در ایــن بیــن حساســیت خانواده هــا بــر آنچه 
فرزندانشان بر تن می کنند، از اهمیت ویژه ای در 
سامان بخشــیدن به این جریان برخوردار است. 
بسیاری از والدین از این موضوع گله مند هستند 
کــه وقتی برای خریــد لباس فرم بــرای فرزندم 
مراجعــه کــردم، رنگ هایی را دیــدم که من که 
چندین سال بیشــتر از فرزندم عمر کرده ام، دل و 
دماغ پوشیدن این نوع رنگ ها را ندارم اما فرزندم 
مجبور به پوشیدن آن اســت چون آن را برایش

مشخص کرده اند.
کارمند وزارت آموزش و پرورش با اشــاره به 
اینکه باید به سمتی پیش برویم که دانش آموزان 
هم در تعیین رنگ لباس خودشان سهیم باشند، 
بیــان کرد: از آنجا که مــن در آموزش و پرورش 
نیز مشغول به کار هستم از نزدیک تبعات منفی 
لباس های نامناســب به لحــاظ جنس، طرح و 
دوخت بــراي دانش آمــوزان را لمــس کرده ام 
و بــه عقیده من در ســال های گذشــته، تحمیل 
برخی رنگ ها به دانش آموزان نتوانســت الگوی 
آموزشــی و تربیتی مناســبی را بــرای هدایت و 
رهبری دانش آمــوزان در انتخاب دیگر لباس ها 
و پوشــش ها ارائــه دهــد. با پشت سر گذاشــتن 
شــرایط به وجودآمده در پی شیوع بیماری کرونا 
و بازگشــایی مجدد مدارس در ســال تحصیلی 
جدیــد، بایــد تــلاش کنیم تا عــلاوه بــر ایجاد 
محیط آموزشــی غنی و محتوای درسی کارساز 
بــرای دانش آموزان، توجــه آنها را بــا انتخاب 
لبــاس مناســب و خلاقانه به مــدد تلاش های 
نهادهــای متولــی این عرصــه از جمله انجمن
فرهنگی- هنری طراحان و تولیدکنندگان پوشاک 
مدارس به مســیری تــازه از توجه به پوشــش 

اسلامی و ایرانی معطوف کنیم.

خانواده سلطنتی
 پیشاهنگ فرهنگ سازی آنلاین

گروه مد؛ بخــش بین الملل: نوه ملکه بریتانیا،  �
ویلیــام و همســرش کاترین میدلتــون (دوک و 
دوشس کمبریج ) حضور بسیار فعالی در نرم افزار 
زوم (Zoom) که به محبوب ترین و پرمخاطب ترین 
نرم افزار برای تماس تصویری در جهان کرونازده 
تبدیل شــده اســت، دارند. به طوری که به گفته 
ووگ بریتانیــا (British Vogue)، زوم در اقدامی 
فرهنگــی و شــاید هــم تبلیغاتــی تصویر کیت 
میدلتــون (Catherine Midelton)  را به عنوان 
  (Preview-Thumbnail) پیش نمایــش  تصویر 
روی تمام تماس های تصویری ای برگزیده اســت 
کــه مربوط به حــوزه آموزشــی دانش آموزان و 

مدارس است.
در این گزارش هم به روال همیشــگی ووگ، 
پوشش ســاده، رنگ لباس و زیورآلات مینی مال 
کاترین مورد توجه رسانه ها قرار گرفته و از آنجا 
کــه خانواده ســلطنتی مانند بســیاری از مردم 
جهان، از آپ زوم برای ارتباط آنلاین این روزها، 
اســتفاده می کنند، این موضوع مورد توجه ویژه 

مدیران زوم قرار گرفته است.
کاترین همسر نوه ملکه، با استایل مینی مال 
و کلاســیک مدرن خود، همواره کوشــیده است 
طبق پروتکلی که موظــف و متعهد به رعایت 
آن بوده، در چارچوب خاندان سلطنتی حرکت 
کند و با گرته برداری از مادرهمسرش (پرنسس 
دایانــا) در دنیای مد هم تبدیــل به یک آیکون 
شــود. این وظیفــه خطیــر اخیر، خواســته یا 
ناخواســته او را در کانون توجه رسانه ها به ویژه 
ووگ که می کوشد از او آیکون و چهره فرهنگی 

فعال در جهان مد بسازد، قرار داشته است.

داســتان اقدام نمادین و ســمبولیک زوم از 
انتخاب چهــره کاترین به عنوان پیش نمایشــی 
بــرای تماس هــای تصویــری مــدارس از این 
قرار اســت برخی مــدارس بریتانیا، بــه ناچار 
برای آمــوزش آن دســته از دانش آموزانی که 
والدین شان در مشاغل ضروری مثل کادر درمان، 
سیســتم بهداشــت و نظافت عمومی، کارگران 
بخش خدمات، مشاغل آسیب پذیر و ... مشغول 
هستند، باز اســت و این قشر از دانش آموزان را 
پذیرش می کند. ویلیام و کاترین، جهت پیگیری 
و حفظ ارتباط با معلمــان و دانش آموزان این 
مدارس، به صورت مســتمر و روزانه، با برقراری 
تماس تصویری در نرم افزار زوم، قوانین مصوب 
در روزهای کرونازده و تلاش معلمان برای حفظ 
قوانین و انجام وظیفه خطیر تعلیم و آموزش را 
پیگیری کرده و می کوشند با اقدام های نمادین، 

حمایت خود را از کادر آموزش اعلام دارند.

به گــزارش صفحه رســمی کنســینگ تون 
رویــال (Kensingtonroyal) متعلق به دوک و 
دوشــس کمبریج با بیــش از ۱۱ میلیون و ۵۰۰ 
هزار دنبال کننده، این زوج خاندان ســلطنتی در 
تماس های تصویری با معلمان مدرسه ابتدای 
  (Casterton Primary Academy) کســترتون
ضمن تشــکر ویــژه از تلاش هــای معلمان، با 
کــودکان گپ زده و آثار هنــری ای را که در این 
روزها توسط کودکان خلق می شود، ستوده اند. 
رعایت فاصله گــذاری اجتماعی از دیگر اصول 
مهمــی اســت کــه در دســتور کار معلمان و 
دانش آموزان قرار دارد و زوج جوان سلطنتی، با 
رصد این موضوع، رعایت این اصل را هم مورد 
توجه قــرار داده و از تلاش هــای کادر آموزش 

برای حفظ این اصل قدردانی کرده است.
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تاب آوري اقتصادي مُد ایران در روزگار کرونازده

شرق، گروه مد: در نخســتین روز نوروز، در مســیر تبریــکات نوروزی، مطلع 
شــدیم کارگروه ســاماندهی مد و لباس کشور، برخلاف ســال های پیشین، 
تعطیل نیست و دبیر کارگروه ساماندهی مد و لباس کشور، مشغول سرکشی 
و رصــد کارگاه های تولید لباس های بیمارســتانی، ماســک و گان اســت. 
کارگاه های تولید پوشاک در اقدامی داوطلبانه، تلاش کردند کسری موجود 
در زمینه لباس های بیمارســتانی و خلأ بهداشتی کادر درمان را پر کنند و در 
راه مبارزه با کرونا، نقش تعیین کننده ای داشته باشند. کرونا، فاتح این روزها 
و شــب های جهان، نوروز ۹۹ را هم آلود و این حقیقت تلخ را که در ســایه 
خلأها، همچنان دارد قربانی می گیرد به ما عیدی داد. اما تولید داخل با اتکا 
به ایمان و خودباوری، کمر همت بسته تا این طعم گس فراگیر در نوروز ۹۹ 
را که نه تنها ایران، بلکه کل جهان را درگیر کرده، با طعم شــیرین پیرپزی بر 

کرونا جایگزین کند. 
دبیر کارگروه ساماندهی مد و لباس کشور از تداوم همکاری این کارگروه 
با وزارت بهداشــت و ســازمان انــرژی اتمی به منظور تولید ماســک های 
بهداشــتی و گان ویژه پرســنل بیمارســتان ها و توزیع آنها به سراسر کشور 
خبر داد. سیده مرضیه شــفاپور، دبیر کارگروه ساماندهی مد و لباس کشور، 
دربــاره آخرین اخبار از فعالیت های این کارگروه در مســیر مبارزه با ویروس 
کرونا و ارائه خدمات از ســوی فعالان این عرصه گفت: برخلاف بسیاری از 
مشــاغل که در ایام نوروز تعطیل بودند، من و ســایر همکارانم در کارگروه 
ساماندهی مد و لباس کشــور به همراه جامعه فعال و دلسوز مد و لباس، 

همچنــان در حرکتی شــبانه روزی تلاش کردیم تا نقش خود را در مســیر 
مبارزه با کرونا به نحوی شایســته ایفا کنیم. به گفته او، از نخستین ساعات 
اعلام مشــاهده ویروس کرونا در ایران و شیوع آن در سطح گسترده، ستادی 
با حضور مدیــران برندهای مد و لباس و برخــی از فعالان بخش صنعت 
تشــکیل و برنامه ریزی های لازم جهت ایفای نقش مؤثر در فضای ملتهب 
به وجودآمده در پی شــیوع ویروس به سراسر کشــور انجام شد. همچنین 
دبیر کارگروه ســاماندهی مد و لباس کشــور به هنرآنلایــن گفته گروه ها به 
شــکل خودجوش و زیر نظر این ستاد، اقدام به برش پارچه های مخصوص 
و دوخت ماســک و گان بهداشــتی و البســه پزشــکی کرده و محصولات 

نهایی را به وزارت بهداشــت ارســال می کردند. ســپس ایــن محصولات 
از وزارت بهداشــت جهــت ایزوله کردن به ســازمان انــرژی اتمی تحویل 
داده می شــد. شــفاپور تأکید کرد: همکاری این کارگروه با وزارت بهداشت 
و ســازمان انرژی اتمی به  منظور تولید ماســک های بهداشــتی و گان ویژه 
کارکنان بیمارســتان ها و توزیع آنها به سراســر کشور تا به اکنون ادامه دارد 
و تــا هر زمان دیگری که نیاز باشــد، نیروهای متعهد و دلســوز حوزه مد و 
لباس از خدمت رسانی بازنمی نشــینند. او به ابتلای برخی از کارکنان ستاد 
و شــورای عالی برندها به بیماری کرونا خبر داد و گفت: متأسفانه برخی از 
دوستان به بیماری کرونا مبتلا شدند، اما خوشبختانه حالشان مساعد است 
و پس از روزها تلاش برای برش و دوخت ماســک و البســه بهداشتی، این 
 روزها را در قرنطینه خانگی به ســر می برند. دبیر کارگروه ســاماندهی مد و 
لباس کشور از برگزاری جلسه ای با حضور سیدعباس صالحی، وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی و اعضای ستاد فعال مبارزه با کرونا در کارگروه ساماندهی 
مد و لباس کشــور خبر داد و گفت: در این جلسه، وزیر فرهنگ، ضمن تقدیر 
و تشــکر از تلاش ها و مجاهدت های فعالان حوزه مد و لباس، نقش آنها را 
در مسیر به ثمررساندن فعالیت های اجتماعی و بشردوستانه پررنگ دانست. 
شفاپور همچنین از برگزاری جلسه مدیران معاونت هنری وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی در روزهای گذشته خبر داد و گفت: در این جلسه نیز بر نقش 
مثال زدنــی فعالان حوزه مد و لباس در امر مبارزه با کرونا از ســوی معاون 

محترم امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی تأکید شد.

شــوربختانه «واژه» کرونا همه جا هست و به یک 

«مدواژه» تبدیل شده است. کرونا آمد و تمام معادلات 

جهــان را در تمام دنیاها به هم ریخــت. دنیاي مد و 

پوشــاک، یکي از اساسي ترین شــاخه هاي اقتصادي و 

یکي از آسیب پذیرترین دنیاهایي  است که از آفت کرونا 

در امان نماند و نشــان داد چقدر آســیب پذیر است و 

چقــدر در مواجهه با بحران هاي ناگهانــي از تدبیر و 

تاب آوري تهي ا ست.

میــزان «تاب آوري» اقتصادي مــردم و صنف هاي 

اقتصــادي در سراســر جهــان یکــي از اصلي تریــن 

دغدغه هایی اســت کــه کارشناســان اقتصــادي و 

متولیان امر را درگیر کرده اســت. تبعات منفي بحران 

کرونا به اندازه اي ناگهاني بود و ناگهاني تحمیل شــد 

کــه هیچ یک از صاحبــان کســب و کارها و بنگاه هاي 

اقتصادي (خرد و کلان) تصور نمي کردند تا این اندازه 

براي روز مبادا بي تدبیري کرده  باشند. کرونا آمد و تمام 

ضعف ها را نمایان کرد. 

همه فعالان اقتصادي اتفاق  نظر دارند که مدت ها 

طول مي کشــد تا سیســتم مالي خود را ترمیم کرده و 

بتواننــد از انجماد اقتصادي حاصل عبور کنند؛ اما این 

حقیقت براي صنف پوشاک تلخ تر هم بود، چراکه این 

صنــف را با آن حقیقت تلخ تر مواجه کرد که در زمان 

مبارزه براي مرمت پیکره آســیب دیده اقتصادي خود، 

هیچ پشتوانه مالي اندوخته اي ندارند و نسبت به سایر 

صنوف تاب آوري پایین تري را تجربه خواهند کرد. 

بي تردید پس از کرونا، نخستین و مهم ترین گام براي 

تمام صنوف، علمي جزم و همتي والا براي ســاختن 

دوباره و مرمت زخم هایي است که کرونا بر پیکر همه 

زده اســت؛ اما درد فاجعه زماني عمیق تر احســاس 

مي شــود که همگان مي دانیم در مدت زمان درگیري 

براي مبــارزه با کرونا، هیچ کارگاهــي مولد اقتصادي 

نیست و از ابتداي اســفند تا توفیق در شکست کرونا، 

همه بنگاه هــاي اقتصادي از جیــب مي خورند و به 

کارگران و کارمندان رســمي باید حقوق پرداخت کنند 

و حتي قوي ترین بنگاه ها از منظر صندوق ذخیره مالي 

هم به دلیل تعطیلي اجبــاري و هزینه بالاي قرنطینه 

اجباري و فاصله گذاري اجتماعي، نقدینگي هنگفتي 

را از دست خواهند داد و پشتوانه مالي بسیار ضعیفي 

براي ورود به مرحله پساکرونا خواهند داشت. 

چه باید کرد؟ 
پســندیده اســت که در کنار طرح مــدام بحران  و 

حرف زدن و نوشــتن و فیلم ســاختن از این «مد واژه» 

نامأنــوس، به راهکارهاي روزآمدي هم بیندیشــیم و 

تمــام راه حل ها را در کفه ترازو قــرار دهیم و بهترین 

راهکار را به عنوان نقشه  راه برگزینیم و عافیت روشني 

را در این روزها و شــب هاي تلخ قرنطینه و نفشــردن 

دســت عزیزان رقم بزنیم.صنف پوشــاک هــم از این 

بحران آســیب دیده اســت. اتحادیه پوشــاک راه حل 

عملیاتي عبور از بحران در روزگار پساکرونا را اخذ وام 

بانکي مي داند و معتقد اســت دولــت باید با تقویت 

سیستم مالي واحد هاي آسیب پذیر بکوشد منابع مالي 

مناسبي را در اختیار آنها قرار دهد.

درخواست یارانه فوري از سوي اتحادیه پوشاک
ابوالقاسم شیرازي، ریاست اتحادیه تولیدکنندگان 

و فروشــندگان پوشــاک، در نامه اي به رئیس سازمان 

صنعت، معدن و تجارت استان تهران، از آسیب پذیري 

شدید این صنف خبر داده و خواستار ارائه یارانه فوري 

برای ترمیم آسیب واردشده ناشي از کرونا شده است. 

او در این نامه با اســتناد بــه غربالگري مورخ دوم 

فروردیــن ۱۳۹۹، گفته اســت: با توجه بــه ضرورت 

پیگیري مطالبات صنفي پس از تشکیل فوري کارگروه 

بررسي و آسیب شناسي خسارت های اقتصادي ناشي 

از کرونا در صنف پوشاک با بررسي 

و نظرسنجي از گروه هاي متشکل 

از کارشناســان بیمه و اقتصادي، 

بازدیدهاي میدانــي، بهره گیری از 

تجارب خبــرگان صنف و صنعت 

پژوهش هــاي  مرکــز  پوشــاک، 

هیئت  اعضــای  پوشــاک،  صنف 

نظرســنجي  دانشــگاه ها،  علمي 

رسانه اي از فعالان صنفي در دوم 

فروردیــن و تبادل نظــر با اعضاي 

هیئت مدیره اتحادیه و جمع بندي 

نشــان  مختلــف  گزارش هــاي 

مي دهــد به طور کلــي در صنــف 

پوشاک: ۹۵ درصد از تولیدکنندگان 

و ۷۵ درصــد از فعــالان اصلي صنعت پوشــاک در 

فروشگاه هاي اجاره اي فعالیت می کنند و در پرداخت 

اجاره بهاي مغازه ها، حقوق کارکنان و کارگران به دلیل 

فعالیت نکردن در مهم ترین زمان فروش ســال یعني 

اســفندماه و ایام عید، به شــدت دچار مشکل کمبود 

نقدینگي هســتند و توان اداي دیون مالي به بانک ها 

(وام و مضاربه)، پرداخت چک و تسویه فاکتورها، حق 

بیمه، حقوق کارکنان و اجاره بها را ندارند و متأسفانه 

پیش بیني مي شود تا ماه ها پس از اتمام بحران ناشي 

از ویــروس کرونــا، به دلیــل کاهش حجــم درآمد و 

نقدینگي و تغییر فصل واحد هاي پوشاک دیرتر از سایر 

صنوف به چرخه رونق برگردند. 

بنابراین با توصیف گزارش بالا و عطف به ظرفیت 

اشــتغال زایي صنعت و صنف پوشــاک که از این نظر 

یک کســب و کار کارآفرین و سبب ساز با امنیت شغلي 

اســت، خواهشمند است دســتور فرمایید تا در اسرع 

زمان و با اولویت بسیار فوري از محل تأمین اعتبارات و 

یارانه هاي جبران خسارت دولت، هر چه سریع تر با این 

واحد هاي صنفي که در بحران شــدید به سر مي برند، 

مساعدت لازم صورت پذیرد.

تغییــر کاربري برخــي واحد هاي صنفــي تولید  
پوشاک

صرف نظر از تبعات منفي اقتصادي کرونا بر صنف 

پوشاک، شــاهد بودیم که برخي واحد هاي تولیدي با 

تغییر کاربري، اقدام به تولید البسه بیمارستاني کرده 

و بــا نیت حمایت از کادر درمــان، خطوط تولید خود 

را به پرکردن خلأ ایــن محصولات اختصاص داده اند 

تا هــم چرخ اقتصاد کارگرانشــان بچرخد و هم کادر 

درمان را بي تجهیــزات در خط اول جنگ با کرونا رها 

نکنند؛ امــا هنوز نمي دانیم این تغییــر کاربري چقدر 

نجات دهنده اســت و توانســته تحمل ســنگیني بار 

اقتصادي کرونا را بر شانه هاي نحیف صنعت پوشاک، 

تســهیل کند؟! تحقیقــات آینده در دوران پســاکرونا 

مي تواند پاسخ این پرسش را بدهد؛ اما با وجود تغییر 

کاربري برخي واحد هاي تولیدي، حجم اعظم زخم ها 

و خســارت هاي کرونا، بر پیکر 

مد ایران مشهود است. 

صنعت  درصــدي   ۹۰ ضــرر 
پوشاک از بحران کرونا

اتحادیــه  نایب رئیــس 

تولیــد و صادرات نســاجي و 

پوشــاک ایران در گفت وگویي 

بــا خبرگــزاري برنا، بــا بیان 

ایام  اینکه صنعت پوشاک در 

تاکنون  کرونا  ویروس  شــیوع 

دچار کاهش فــروش و ضرر 

۹۰ درصدي شد، گفته است: 

بزرگ ترین بازار ما در اسفندماه 

بود که به خاطر شیوع کرونا از 
دست رفت.

«مجیــد نامــي»، نایب رئیــس اتحادیــه تولید و 

صادرات نســاجي و پوشــاک ایران، درباره وضعیت 

صنعــت پوشــاک در بحــران کرونــا توضیــح داد: 

درحال حاضــر تمایل و احســاس نیازي بــراي خرید 

به ویژه در حوزه هایي مثل پوشــاک براي مردم وجود 

ندارد و اســفندماه نیز با وجود نبــود طرح هایي مثل 

قرنطینه یا فاصله گــذاري اجتماعي مــردم با توجه 

به هشــدارها هیچ مراجعه اي براي خرید نداشتند و 

فروش بســیاري از اصناف از جمله صنف پوشاک به 

یک دهم تا صفر، کاهش یافت.

این فعــال اقتصــادي تغییر کاربري تعــدادي از 

واحدهاي تولیدي پوشــاک به منظور تولید ماســک و 

لباس هاي بهداشــتي را داراي آثــار مثبت در گردش 

چرخه اقتصاد دانســت و افزود: این اقدام تأثیر زیادي 

در حفــظ و ایجاد اشــتغال دارد؛ اما به شــرط اینکه 

بوروکراســي ها و محدودیت هــاي اداري به ویــژه از 

سوي وزارت بهداشت حذف شده و حمایت ها درباره 

قیمت گذاري و واردات کالاهاي مشابه بیشتر شود.

گان خارجي ۱۲ دلار، گان داخلي ۲ دلار!
نامــي درباره هزینه تولید گان در داخل اظهار کرد: 

براي مثال گان پزشکي با قیمت هاي هشت تا ۱۲ دلار 

وارد کشور مي شد؛ اما از تولیدکننده داخلي این وسایل 

را با قیمت دو دلار مي خواهند.

او درباره طرح  فاصله گذاري هوشمند و آغازبه کار 

واحدهاي صنفي با ســاعت کاري محــدود بیان کرد: 

بهترین حالت این اســت که این بیماري زودتر کنترل 

شــود تا مردم با فــراغ بال خرید کننــد، چراکه اگر در 

سطح کلان بخواهیم به این موضوع نگاه کنیم، تداوم 

فعالیت اصناف اگر باعث تشــدید مجدد این بیماري 

شــود، بازهم به ضرر فعالیت هاي اقتصادي خواهد 

بود. نامي با تأکید بر اینکه شرایط کشور ما براي اجراي 

سیاســت ها به صورت آزمون و خطا مناســب نیست، 

گفت: باید دید اگر مراکز خرید و فروشگاه ها باز باشند، 

باز هم مردم به راحتي به روال قبل خرید مي کنند؟ از 

ســوي دیگر اگر مردم در این مراکز حضور یابند، چقدر 

مي تواند به تشدید و شــیوع این بیماري منجر شود و 

چه میزان خســارت و هزینه اقتصادي مضاعف براي 

کشور خواهد داشت؟

نایب رئیــس اتحادیــه تولید و صادرات نســاجي 

و پوشــاک ایران دربــاره فــروش آنلایــن و برگزاري 

جشــنواره هاي فروش مجازي توضیح داد: بســیاري 

از برندهاي صنعت پوشــاک از مدت هــا قبل فروش 

آنلاین داشــتند؛ اما مسئله این است که درحال حاضر 

که شــرایط بحراني بر کشور حاکم است، نیاز به خرید 

به ویــژه در حوزه هایــي مثل پوشــاک در مردم وجود 
ندارد.

مرغ همسایه غاز نیست!
به گزارش «شرق»، در شرایطي که فشار اقتصادي 

کمر تولید کشــور را خم کرده است، منصفانه نیست 

دولت حاضر باشد بابت گان خارجي شش برابر بیشتر 

از تولید ملي پرداخت کند و همان یک ششم پرداختي 

به تولید داخل را هم آن چنان با تأخیر و ناز و زیرلفظي 

بدهد که تولیدکننده عطاي تولید را به لقاي آن ببخشد 

و کارخانــه را جمع کنــد و پول حاصــل از فروش را 

در بــازار دلالي بریــزد. اکنون که کمــر تولید به دلیل 

تحریم هاي گذشــته خم شــده و اخبار منفي صنعت 

نساجي بر همگان روشن است، تمناي حرفه اي همه 

فعالان صنعت پوشاک که از روزگاران دور تا روزگاران 

امروز دستي بر آتش مد ایران داشته اند، این است که 

دولت محترم که شیر نفت و مادرخرجي سرزمینمان 

را در اختیــار دارد، مرغ همســایه را غــاز نبیند و گان 

خارجــي را ۱۲ دلار نقد و گان داخلي را ۲ دلار نســیه 

نخرد. سیاســت یک بام و دو هواي هزینه کردن براي 

یک محصول به نام گان، شایســته پیکره تولید ایران و 

صنف پوشاک، دست کم در روزگار کرونازده نیست.

نوروز متفاوت کارگروه ساماندهى مد و لباس کشور

همه فعالان اقتصادي اتفاق  نظر دارند 
که مدت ها طول مي کشد تا سیستم مالي 

خود را ترمیم کرده و بتوانند از انجماد 
اقتصادي حاصل عبور کنند؛ اما این 

حقیقت براي صنف پوشاک تلخ تر هم 
بود، چراکه این صنف را با آن حقیقت 

تلخ تر مواجه کرد که در زمان مبارزه براي 
مرمت پیکره آسیب دیده اقتصادي خود، 

هیچ پشتوانه مالي اندوخته اي ندارند 
و نسبت به سایر صنوف تاب آوري 

پایین تري را تجربه خواهند کرد


